
UCHWAŁA NR LVII/555/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 8 października 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/200/2016 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 23 czerwca 
2016 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wnoszonej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Nowy 
Tomyśl

Na podstawie art. 6 „l” ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), Rada Miejska w Nowym Tomyślu 
uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXII/200/2016 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 23 czerwca 2016 r. 
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wnoszonej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Nowy Tomyśl 
(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 4224), wprowadza się następujące zmiany: 

1) treść §1 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: "1) za pierwszy kwartał do 15 marca, za okres 1 stycznia -  
31 marca: styczeń, luty z dołu i marzec z góry",

2) treść§1 ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: "3) za trzeci kwartał do 15 września, za okres 1 lipca - 
30 września: lipiec, sierpień z dołu i wrzesień z góry",

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 roku.

Id: 670DD071-B724-4B1B-B385-93EB252453CE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr LVII/555/2018

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu

z dnia 8 października 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/200/2016 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 23 czerwca

2016 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi wnoszonej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Nowy Tomyśl.

Zgodnie z art. 6 "l" ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określi, biorąc

pod uwagę warunki miejscowe, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin,

częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy

opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.

Jak wykazała analiza płatności dokonywanych przez podatników, spora liczba osób zobowiązanych do

uiszczania ww opłaty dokonuje jej zapłaty w terminach właściwych do terminów płatności zobowiązań

podatkowych z tytułu podatku od nieruchomości.

Mając na uwadze tę okoliczność postanowiono zrównać terminy płatności obu tych zobowiązań.

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 670DD071-B724-4B1B-B385-93EB252453CE. Podpisany Strona 1




